

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 59/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Abril de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2164/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 66/2021, Licitação nº 35/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as propostas dos preços de acordo com as exigências do Edital 66/2021 Pregão Presencial 35/2021, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos. **NÃO FORAM COTADOS OS ITENS: 27, 60, 69, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126.**

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador de Tomada; Adaptador Univeral para tomada 2 pinos. Descrição: Universal. 2 pinos T. Especificações: 10A/250V	UN	10,00	PLUG	0,0000	7,20	72,00
3	Alfinete para mapas longo, com cabeça colorida, caixa com 50 unidades.	CX	2,00	JOCAR	0,0000	1,92	3,84
11	Bastão de cola quente, longo – fino, pacote de 1kg, +/- 80 unidades em cada pacote.	PCT	2,00	RENDICOLLA	0,0000	29,90	59,80
12	Bastão de cola quente, longo – grosso, pacote de 1kg, +/- 40 unidades em cada pacote	UN	4,00	RENDICOLLA	0,0000	31,02	124,08
15	benjamin tipo T; Adaptador Benjamin de tomada Universal Padrão Novo e Antigo	UN	10,00	PLUG	0,0000	7,20	72,00
18	Bobina Papel Kraft Natural 80g/m² 60cm x 200m pesando +- 10 kg	RL	3,00	IRANI	0,0000	90,40	271,20
28	Caixa organizadora desmontável, transparente 335 x 255 x 180mm, com pegadores, caixa com 03 unidades	CX	20,00	POLIBRAS	0,0000	29,00	580,00
34	Canetinhas longas caixa com 24 cores, ótima qualidade	Est	10,00	LEO E LEO	0,0000	13,40	134,00
39	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor Amarelo - 140gramas	UN	310,072	SAO JOAO	0,0000	0,67	207,75
67	estilete com corpo em plastico reforçado - 18mm, com lamina	UN	22,00	LEO ARTE	0,0000	2,15	47,30
76	Fita corretiva 6m x 5mm.	Un	30,00	JOCAR	0,0000	4,60	138,00
108	Grampeador grande de mesa metálico; com pintura epóxi (liquida); apoio da base de 20cm em polietileno e coberto em resina termoplástica; capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2; fabricado em chapa de aço; base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço com acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retração automática; capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6; utiliza grampos 24/6 e 26/6	UN	19,00	JOCAR	0,0000	27,50	522,50
109	Grampeador grande em metal nas dimensões aproximadas: 20,5 x 9,5 x 5cm. Capacidade até 30 folhas. Compatível com grampos nº26/6.	UN	19,00	JOCAR	0,0000	27,50	522,50
116	Lápis preto sextavado nº 2, Caixa com 50 unidades.	CX	2,00	LEO E LEO	0,0000	23,30	46,60
129	Palitos de picolé, em madeira, pacote com 100 un	PCT	25,00	THEOTO	0,0000	3,76	94,00
130	Papel adesivo colorido, Cor vermelho Rolo de 45cm X 10 mt.	RL	1,00	KAZ	0,0000	64,86	64,86
131	Papel adesivo colorido, Cor Azul Rolo de 45cm X 10 mt.	RL	1,00	KAZ	0,0000	64,86	64,86
132	Papel adesivo colorido, Cor verde Rolo de 45cm X 10 mt.	UN	1,00	KAZ	0,0000	64,86	64,86
141	Papel cartão duplex 66x96cm cor Laranja	UN	20,00	RST	0,0000	0,94	18,80
142	Papel cartão duplex 66x96cm cor Vermelho	UN	20,00	RST	0,0000	0,94	18,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 2/7

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
143	Papel cartão duplex 66x96cm cor Azul	UN	20,00	RST	0,0000	0,94	18,80
144	Papel cartão duplex 66x96cm cor Verde	UN	20,00	RST	0,0000	0,89	17,80
145	Papel cartão duplex 66x96cm cor Preto	UN	20,00	RST	0,0000	0,94	18,80
146	Papel cartão duplex 66x96cm cor Branca	UN	20,00	RST	0,0000	0,94	18,80
147	Papel cartão duplex 66x96cm cor rosa	UN	20,00	RST	0,0000	0,94	18,80
153	Papel dupla face, cor verde	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
154	Papel dupla face, cor Azul	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
155	Papel dupla face, cor amarelo	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
156	Papel dupla face, cor Vermelho	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
157	Papel dupla face, cor preto	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
158	Papel dupla face, cor Rosa	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
159	Papel dupla face, cor laranja	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
160	Papel dupla face, cor Pink	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
161	Papel dupla face, cor marron	UN	50,00	RST	0,0000	0,84	42,00
187	pasta organizadora A-Z lombo largo - caixa com 20 unidades	CX	30,00	FRAMA	0,0000	187,90	5.637,00
198	Pistola de cola quente 80w bivolt – ON/OFF. - Uso profissional, para bastão 11,5mm	Un	2,00	GRAMP LINE	0,0000	88,32	176,64
201	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores: Rosa, (cores vivas)	UN	15,00	EVAMAX	0,0000	4,60	69,00
202	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores:azul (cores vivas)	UN	15,00	EVAMAX	0,0000	4,60	69,00
203	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores: vermelho (cores vivas)	UN	15,00	EVAMAX	0,0000	4,60	69,00
204	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores:prata, (cores vivas)	UN	15,00	EVAMAX	0,0000	4,60	69,00
205	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores: branco . (cores vivas)	UN	15,00	EVAMAX	0,0000	4,60	69,00
206	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores dourado. (cores vivas)	UN	15,00	EVAMAX	0,0000	4,60	69,00
207	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores laranja (cores vivas)	UN	5,00	EVAMAX	0,0000	4,60	23,00
208	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores verde (cores vivas)	UN	5,00	EVAMAX	0,0000	4,60	23,00
209	Placa de emborrachado, eva com glitter medindo 40x60 com 2mm espessura nas cores preto (cores vivas)	UN	5,00	EVAMAX	0,0000	4,60	23,00
210	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: rosa, (cores vivas)	UN	30,00	EVAMAX	0,0000	1,50	45,00
211	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: branco (cores vivas)	UN	30,00	EVAMAX	0,0000	1,50	45,00
212	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: preto (cores vivas)	UN	30,00	EVAMAX	0,0000	1,50	45,00
213	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: azul claro (cores vivas) (10 de cada cor)	UN	10,00	EVAMAX	0,0000	1,50	15,00
214	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: verde (cores vivas)	UN	30,00	EVAMAX	0,0000	1,50	45,00
215	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: amarelo (cores vivas)	UN	10,00	EVAMAX	0,0000	1,50	15,00
216	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: vermelho (cores vivas)	UN	30,00	EVAMAX	0,0000	1,50	45,00
217	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: laranja (cores vivas)	UN	20,00	EVAMAX	0,0000	1,50	30,00
218	Placa de emborrachado, eva lisa, medindo 40x60 com espessura de 2mm nas cores: azul escuro (cores vivas)	UN	30,00	EVAMAX	0,0000	1,50	45,00
232	Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo cor BRANCA	RL	1,00	SB	0,0000	108,00	108,00

Total do Participante ----->

9.897,55

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Apagador para quadro branco /magnético, base plástica na cor preta, com compartimentos para 2 pincéis.	UN	4,00	Radex	0,0000	9,09	36,36
10	Barbante nº 6, fio cru, unidade acima de 1kg.	RL	1,00	Piratininga	0,0000	24,50	24,50
21	CADERNO GRANDE -+ 200 FLS. CAPA DURA	UN	5,00	Credeal	0,0000	9,50	47,50
22	caderno pequeno de capa dura com espiral com 96 folhas. Dimensões de 14cm x 21cm.	Un	15,00	Credeal	0,0000	7,35	110,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 66/2021

Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 3/7

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Caderno grande, brochura 96 folhas, capa dura, 200mm x 275mm	Un	8,00	Credeal	0,0000	7,10	56,80
24	Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura 140mm x 202mm	UN	10,00	Credeal	0,0000	2,70	27,00
25	caderno pequeno de capa dura com espiral com 96 folhas. Dimensões de 14cm x 21cm.	Un	15,00	Credeal	0,0000	5,25	78,75
33	CANETINHAS LONGAS - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDADE	CX	10,00	Grampline	0,0000	7,10	71,00
47	Cola 1,0 litro extra adesivo PVA, alta viscosidade	UN	10,00	Cascorez	0,0000	24,80	248,00
50	cola branca, Com no mínimo 37g, com bico aplicador.	Un	30,00	Frama	0,0000	1,20	36,00
51	Cola colorida, com 23g, caixa com 6 unidades	CX	19,00	Acrilex	0,0000	7,80	148,20
53	Cola Glitter pote de 35 gramas na cor azul	UN	2,00	Acrilex	0,0000	3,00	6,00
54	Cola Glitter pote de 35 gramas na cor Dourado	UN	2,00	Acrilex	0,0000	3,00	6,00
55	Cola Glitter pote de 35 gramas na cor Prata	UN	2,00	Acrilex	0,0000	3,00	6,00
56	Cola Glitter pote de 35 gramas na cor Vermelha	UN	2,00	Acrilex	0,0000	3,00	6,00
57	Cola Glitter pote de 35 gramas na cor Verde	UN	2,00	Acrilex	0,0000	3,00	6,00
58	Cola para Isopor/EVA, 90 gramas.	Un	2,00	Frama	0,0000	4,95	9,90
61	Elástico LASTEX 10m, cor branca.	UN	2,00	Corrente	0,0000	1,25	2,50
70	Fita adesiva dupla face profissional 12mm x 2m	UN	20,00	Adelbras	0,0000	9,45	189,00
71	Fita adesiva estreita dupla face de 12mm x 50m.	UN	20,00	Adelbras	0,0000	4,70	94,00
74	Fita adesiva estreita transparente rolo pequeno de 12mm x 3	UN	40,00	Adelbras	0,0000	0,80	32,00
75	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	UN	53,00	Adelbras	0,0000	3,65	193,45
79	Fita crepe marrom tartan 2564 19mmx50m	UN	20,00	3m	0,0000	8,15	163,00
111	grampos para grampeador galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	UN	89,00	Grampline	0,0000	5,15	458,35
119	Massa de modelar – Base Amido Pote 500g 12 cores diversas – Laranja (5) Vermelho(5) Azul(5) Verde(5) Preto(5) Branco(5) Rosa(5)	UN	35,00	Acrilex	0,0000	10,70	374,50
170	Papel liso branco, para certificado A4 180G - pct com 50 folhas	PCT	20,00	Off paper	0,0000	10,75	215,00
193	Pincel para quadro branco recarregável, ponta ogiva 6.00mm medindo 13,5 x 1,5 x 1,5; peso 15 gramas; podendo ficar ate 06 horas destampada. Cor: verde - cx com 12 - compatível com refil wbs-wbm	CX	2,00	Pilot	0,0000	115,00	230,00
194	Pincel para quadro branco recarregável, ponta ogiva 6.00mm medindo 13,5 x 1,5 x 1,5; peso 15 gramas; podendo ficar ate 06 horas destampada. Cor: vermelho- cx com 12 - compatível com refil wbs-wbm	CX	2,00	Pilot	0,0000	115,00	230,00
195	Pincel para quadro branco recarregável, ponta ogiva 6.00mm medindo 13,5 x 1,5 x 1,5; peso 15 gramas; podendo ficar ate 06 horas destampada. Cor: preto - caixa com 12 - compatível com refil wbs-wbm	CX	2,00	Pilot	0,0000	115,00	230,00
196	Pincel para quadro branco recarregável, ponta ogiva 6.0mm medindo 13,5 x 1,5 x 1,5; peso 15 gramas; podendo ficar ate 06 horas destampada. Cor: azul cx com 12 compatível com refil wbs-wbm	CX	5,00	Pilot	0,0000	115,00	575,00
225	REFIL para Marcador recarregável para quadro branco 5,5ml – WBS -VBM, nas cores: Azul	UN	20,00	Pilot	0,0000	4,00	80,00
226	REFIL para Marcador recarregável para quadro branco 5,5ml – WBS -VBM, nas cores: vermelho	UN	20,00	Pilot	0,0000	4,00	80,00
227	REFIL para Marcador recarregável para quadro branco 5,5ml – WBS -VBM, nas cores: verde,	UN	20,00	Pilot	0,0000	4,00	80,00
228	REFIL para Marcador recarregável para quadro branco 5,5ml – WBS -VBM, nas cores: preto	UN	20,00	Pilot	0,0000	4,00	80,00
229	Régua de acrílico. Dimensões 30cm	UN	15,00	Waleu	0,0000	1,10	16,50
235	Tinta Dimensional glitter relevo 3D. pote de 35 ml cor prata, para aplicação em tecido	UN	10,00	Acrilex	0,0000	6,80	68,00
236	Tinta Dimensional glitter relevo 3D. pote de 35 ml cor dourado, para aplicação em tecido	UN	10,00	Acrilex	0,0000	6,80	68,00
237	Tinta Dimensional glitter relevo 3D. pote de 35 ml cor Cristal, para aplicação em tecido	UN	13,00	Acrilex	0,0000	6,80	88,40
238	Tinta para tecido pintura têxtil, expansível 35 ml (acripuff) - PRETO	UN	2,00	Acrilex	0,0000	3,25	6,50
239	Tinta para tecido pintura têxtil, expansível 35 ml (acripuff) - verde	UN	10,00	Acrilex	0,0000	3,25	32,50
240	Tinta para tecido pintura têxtil, expansível 35 ml Tinta para tecido pintura têxtil, expansível 35 ml (acripuff) - Vermelho	UN	12,00	Acrilex	0,0000	3,25	39,00
241	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor:Laranja	UN	6,00	Acrilex	0,0000	3,05	18,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 4/7

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
242	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor: Vermelho	UN	10,00	Acrilex	0,0000	3,05	30,50
243	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor:Azul	UN	6,00	Acrilex	0,0000	3,05	18,30
244	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor:Verde	UN	9,00	Acrilex	0,0000	3,05	27,45
245	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor:preto	UN	10,00	Acrilex	0,0000	3,05	30,50
246	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor Branco	UN	6,00	Acrilex	0,0000	3,05	18,30
247	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor: Rosa	UN	6,00	Acrilex	0,0000	3,05	18,30
248	Tinta para tecido pote de 37 ml, cor: Ouro	UN	3,00	Acrilex	0,0000	3,05	9,15
249	Tinta pintura a dedo – estojo 6 cores – 15ml	CX	50,00	Koala	0,0000	5,15	257,50

Total do Participante -----> 4.978,26

Participante: 9826 - ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Apontador sem Depósito 1 Furo Plástico Retangular - Caixa com 50 Unidades	CX	1,00	MASTERPRIN	0,0000	22,00	22,00
13	Bateria a23 alcalina 12 volts pilha para controle alarme 12v	UN	20,00	ELGIN	0,0000	4,10	82,00
14	Bateria 9 w	UN	9,00	MAXPRINT	0,0000	8,00	72,00
19	Borracha branca pequena com capa - caixa com 24 unidades	CX	1,00	MASTERPRIN	0,0000	24,50	24,50
35	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A4, PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	5,00	POLIBRAS	0,0000	41,80	209,00
36	Capa para encadernação/transparente - Tamanho A4 - pacote com 100 unid.	UN	4,00	POLIBRAS	0,0000	41,80	167,20
37	Carregador de Pilhas bivolt	UN	4,00	ELGIN	0,0000	65,00	260,00
38	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor BRANCA - 140gramas	UN	400,00	JNDAIA	0,0000	0,64	256,00
40	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor Azul - 140gramas	UN	310,00	JANDAIA	0,0000	0,64	198,40
41	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor rosa - 140gramas	UN	310,00	JANDAIA	0,0000	0,66	204,60
42	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm, cor Verde- 140gramas	UN	310,00	JANDAIA	0,0000	0,66	204,60
43	Clips Galvanizado nº 2/0, caixa com 500g	CX	10,00	CLIPS NEW	0,0000	9,40	94,00
44	Clips Galvanizado nº 3/0, caixa com 500g	CX	13,00	CLIPS NEW	0,0000	9,40	122,20
45	Clips Galvanizado nº 4/0, caixa com 500g.	CX	8,00	CLIPS NEW	0,0000	9,40	75,20
46	Clips Galvanizado nº 6/0, caixa com 500g.	CX	7,00	CLIPS NEW	0,0000	9,40	65,80
52	COLA ESCOLAR BRANCA POTE DE 110 GRAMAS.	UN	50,00	FRAMA	0,0000	3,25	162,50
59	Corretivo Fita, 6cm x 5mm	UN	32,00	MASTERPRIN	0,0000	4,40	140,80
62	Envelope pequeno carta - branco. 11x16cm	Un	100,00	IPECOL	0,0000	0,09	9,00
63	Envelopes saco – cor ouro. 17x25cm	UN	150,00	FORONI	0,0000	0,27	40,50
64	ENVELOPES SACO - COR: OURO - TAM. 24X34	UNI	650,00	FORONI	0,0000	0,35	227,50
68	etiqueta adesiva ink-jet/laser A4	UN	100,00	COLACRIL	0,0000	0,64	64,00
77	FITA CREPE BRANCA 18 x 50 metros	UN	10,00	EUROCEL	0,0000	3,84	38,40
78	Fita crepe branca 18mmx50m.	UN	10,00	EUROCEL	0,0000	8,10	81,00
80	Fita crepe. Fita adesiva crepe, larga medindo 16mmx50m. Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas.	UN	50,00	EUROCEL	0,0000	4,00	200,00
112	grampos para pastas tipo trilha 80mm, em aço estanhado, caixa com 50 und	UN	10,00	ACC	0,0000	13,95	139,50
117	Marcador de texto, caneta marca texto com ponta chanfrada para traço fino e grosso, corpo confeccionado em resina termo-plastica, tinta a base de água e pigmentos. Caixa com 12 unidades. Cores diversas	CX	8,00	MASTERPRIN	0,0000	21,20	169,60
133	PAPEL ADESIVO INCOLOR - TRANSPARENTE - ROLO DE 45X25 METROS	RL	4,00	COLACRIL	0,0000	69,50	278,00
162	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY, GRAMATURA DE 180G,	UN	100,00	MASTERPRIN	0,0000	0,52	52,00
172	Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas, amarelo	UN	3,00	CHMEQUINH	0,0000	6,45	19,35
173	Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas, Azul	UN	3,00	CHAMEQUIN	0,0000	6,45	19,35
174	Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas, Verde	UN	3,00	CHAMEQUIN	0,0000	6,45	19,35
175	Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas, rosa	UN	3,00	CHAMEQUIN	0,0000	6,45	19,35
184	Papel Sulfite A4 Reciclado 210x297 mm 75g pacote 500 folhas	CX	1,00	CHAMEX	0,0000	228,00	228,00
185	Pasta Aba Elástica – espessura 40 Mm A4 cor cristal	Un	15,00	DAC	0,0000	2,89	43,35
186	Pasta de papelão com elástico, 350x240, tamanho A4.	UN	15,00	DELLO	0,0000	2,14	32,10
188	Pasta sanfona média 240x330 com 12 divisões. Fechamento com elástico. Acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias	UN	10,00	ACP	0,0000	18,50	185,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 5/7

Participante: 9826 - ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	Perfurador de papel para 2 furos, capacidade de furar 40 folhas	UN	1,00	MASTERPRIN	0,0000	33,90	33,90
191	Pilhas AA 1,5 V. Alcalina,	UN	172,00	ELGIN	0,0000	1,74	299,28
192	PILHA AAA 1,5 V PARA CONTROLE	UN	536,00	ELGIN	0,0000	2,49	1.334,64
220	Prendedor de papéis. Modelo binder clips.prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Tamanho: 19mm.caixa contendo 12 unidades.	CX	20,00	TILBRA	0,0000	0,35	7,00
221	Prendedor de papel no tamanho 32mm	UN	20,00	TILIBRA	0,0000	0,60	12,00
224	Raquete para tênis de mesa borracha lisa nos 2 lados , medidndo 26x15 com 144gr - modelo 5015.	UN	8,00	KLOPF	0,0000	31,70	253,60
234	Tesoura de uso geral com cabo plástico. compr. 18 cm	UN	15,00	MASTERPRIN	0,0000	7,80	117,00
Total do Participante ----->							6.283,57

Participante: 9914 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE PARA MAPAS CURTO - COM CABEÇA COLORIDA - CX COM - 50 UNID.	CX	3,00	BRW	0,0000	4,55	13,65
5	Aparelho de balcão, (suporte para fita adesiva transparente) com capacidade para fita estreita de 12mm X 50mm.	Un	3,00	CAVIA	0,0000	14,64	43,92
6	apontador com deposito jumbo	Un	20,00	LEONORA	0,0000	3,00	60,00
8	Balões nº 7, lisos, cores sortidas, pacote com 50 unidades.	PCT	100,00	PIC PIC	0,0000	7,50	750,00
9	Balões nº 9, lisos, cores sortidas, pacote com 50 unidades.	PCT	20,00	S.ROQUE	0,0000	12,65	253,00
16	Bloco adesivo post-it 100 folhas cada, 76X76mm 4 cores neon	UN	80,00	NRW	0,0000	5,10	408,00
17	Bloco adesivo post-it 50 folhas cada, 38x50mm 4 cores neon	UN	18,00	BRW	0,0000	5,30	95,40
26	Caixa arquivo morto. Ofício em polipropileno azul. Possui 02 cpas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: data, departamento, local, codificação e contem tampa com autotravamento para um transporte seguro. Permite organização por cor. Montagem rapida e facil. Comprimento: 36x largura: 13 x altura: 24cm	UN	100,00	POLIBRAS	0,0000	4,80	480,00
29	Caixa organizadora desmontável, transparente 437 x 310 x 240mm, com pegadores	UN	35,00	POLIBRAS	0,0000	38,00	1.330,00
30	Caneta esferográfica preta, escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto.	CX	6,00	BIC	0,0000	40,90	245,40
31	Caneta esferográfica azul, escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto.	CX	7,00	BIC	0,0000	40,90	286,30
32	Caneta esferográfica vermelha, escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto.	CX	1,00	BIC	0,0000	40,90	40,90
48	Cola adesivo instantâneo multiuso. Ref. 793, para aplicação em metais, papéis, madeiras, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e outros. Viscosidade média. Pote de 100g	UN	15,00	TEKBOND/20C	0,0000	8,25	123,75
49	COLA BRANCA 1 KG	Tbs	8,00	CASCOREZ	0,0000	24,95	199,60
65	Espiral para encadernação preto 29mm para 200 folhas, pacote	PCT	2,00	MARES	0,0000	33,50	67,00
66	Espiral para encadernação preto 40 mm para 350 folhas, pacote com 20 und	PCT	2,00	MARES	0,0000	33,50	67,00
72	Fita adesiva estreita dupla face de 19mm x 5m.	UN	10,00	ADELBRAS 18X30	0,0000	6,50	65,00
81	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Laranja	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
82	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Vermelho	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
83	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Azul	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
84	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Verde	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
85	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Preto	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
86	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Branco	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
87	Fita De Cetim Nº03 15mm Peça C/10mts - Rosa	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	4,75	9,50
88	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Laranja	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30
89	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Vermelho	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 6/7

Participante: 9914 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Azul	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30
91	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Verde	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30
92	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Preto	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30
93	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Branco	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30
94	Fita mimosa de tecido cetim 22 mm, nº5, un. c/ 10m Rosa	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	7,15	14,30
99	Fitas aramadas para arranjos e enfeites 3,5cmX10m.	UN	5,00	CROMUS	0,0000	26,80	134,00
100	Giz escolar com 50 unidades em cada caixa-branco (7)	CX	10,00	DELTA	0,0000	2,35	23,50
101	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: branco	UN	2,00	HONEY	0,0000	0,94	1,88
102	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: dourado	UN	2,00	HONEY	0,0000	0,94	1,88
103	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: prata	UN	2,00	HONEY	0,0000	0,94	1,88
104	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: Verde	UN	2,00	HONEY	0,0000	0,94	1,88
105	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: vermelho	UN	2,00	HONEY	0,0000	0,94	1,88
106	Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: Azul	UN	2,00	HONEY	0,0000	0,94	1,88
107	grafite para lapiseira 0.7, tubinho com 12 grafites cada	Un	2,00	LEONORA	0,0000	1,20	2,40
110	Grampeador para madeira. Grampeador manual para fixação de materiais em madeira, tais como tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4, 106/6, 106/8.	UN	1,00	BRW	0,0000	46,80	46,80
113	Guarda-chuva cor preta, tamanho grande, com abertura automática, tecido poliéster, 8 varetas.	UN	2,00	CORUJA	0,0000	19,90	39,80
114	Lápis 6B, caixa com 12 unidades.	CX	8,00	CIS	0,0000	20,60	164,80
115	Lápis de Cor 12 cores Jumbo triangular	CX	10,00	LEONORA	0,0000	17,30	173,00
118	Marcador de página adesivo e posicionável; aceita escrita; não transfere adesivo material resistente.45x12mm c 7 core	UN	15,00	BRW	0,0000	5,00	75,00
127	Organizador de mesa – porta lápis/clips/lembrete. Tamanho 15x10x10cm.	UN	8,00	WALEU	0,0000	8,40	67,20
128	Palitos de espetinhos, 25 cm, de bambu, pacote com 100 unidades.	PCT	10,00	THEOTO	0,0000	6,40	64,00
134	Papel Camurça 60cmx40cm cor Laranja	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
135	Papel Camurça 60cmx40cm cor Vermelho	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
136	Papel Camurça 60cmx40cm cor Azul	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
137	Papel Camurça 60cmx40cm cor Verde	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
138	Papel Camurça 60cmx40cm cor Preto	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
139	Papel Camurça 60cmx40cm cor Branco	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
140	Papel Camurça 60cmx40cm cor Rosa	UN	10,00	VMP	0,0000	0,69	6,90
148	Papel criativo para Dobradura 75g, cor preto	UN	10,00	VMP	0,0000	0,33	3,30
149	Papel criativo para Dobradura 75g, cor vermelha	UN	10,00	VMP	0,0000	0,33	3,30
150	Papel criativo para Dobradura 75g, cor Verde	UN	10,00	VMP	0,0000	0,33	3,30
151	Papel criativo para Dobradura 75g, cor Rosa	UN	10,00	VMP	0,0000	0,33	3,30
152	Papel criativo para Dobradura 75g, cor Azul	UN	10,00	VMP	0,0000	0,33	3,30
163	Papel laminado 48cmx60cm cor Laranja	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
164	Papel laminado 48cmx60cm cor Vermelho	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
165	Papel laminado 48cmx60cm cor Azul	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
166	Papel laminado 48cmx60cm cor Verde	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
167	Papel laminado 48cmx60cm cor Preto	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
168	Papel laminado 48cmx60cm cor Branco	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
169	Papel laminado 48cmx60cm cor rosa	UN	10,00	CROMUS	0,0000	0,96	9,60
176	Papel Paraná, 1,5mm, 120g.	UN	40,00	VMP	0,0000	4,70	188,00
177	Papel Seda 48x60cm, cor Laranja	UN	10,00	VMP	0,0000	0,27	2,70
178	Papel Seda 48x60cm, cor Vermelho	UN	10,00	VMP	0,0000	0,19	1,90
179	Papel Seda 48x60cm, cor Azul	UN	10,00	VMP	0,0000	0,27	2,70
180	Papel Seda 48x60cm, cor Verde	UN	10,00	VMP	0,0000	0,27	2,70
181	Papel Seda 48x60cm, cor Preto	UN	10,00	VMP	0,0000	0,27	2,70
182	Papel Seda 48x60cm, cor Branco	UN	10,00	VMP	0,0000	0,27	2,70
183	Papel Seda 48x60cm, cor Rosa	UN	70,00	VMP	0,0000	0,27	18,90
189	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAX	4,00	BRW	0,0000	2,80	11,20
199	Pistola para cola quente – Grande – 40W/60Hz - 127V – 220V	UN	7,00	MAKE	0,0000	27,50	192,50
200	Pistola para cola quente – Pequena – 10W/60Hz – 127V – 220V	UN	7,00	MAKE	0,0000	17,90	125,30
219	Plástico para encadernar livros, transparente, tamanho 200cmx45cm	Un	150,00	GOLDPLAST	0,0000	1,85	277,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 66/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 7/7

Participante: 9914 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
230	Rolinho para pintura em espuma tam. 4 cm	UN	25,00	TIGRE	0,0000	3,40	85,00
231	Tecido Estopa/Juta natural, rolo de 1m de largura x 50m de comprimento.	Un	1,00	ESTRELA	0,0000	599,00	599,00
233	Tesoura escolar 13 cm	Un	45,00	LEONORA	0,0000	2,70	121,50
250	Tinta Spray 350 ml, na cor: Laranja	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
251	Tinta Spray 350 ml, na cor: Vermelho	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
252	Tinta Spray 350 ml, na cor: Azul	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
253	Tinta Spray 350 ml, na cor: Verde	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
254	Tinta Spray 350 ml, na cor: preto	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
255	Tinta Spray 350 ml, na cor: Branco	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
256	Tinta Spray 350 ml, na cor: Rosa	UN	2,00	TEKBOND	0,0000	11,98	23,96
Total do Participante ----->							7.431,32

Participante: 10033 - PREMIER COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Fita adesiva estreita transparente rolo grande de 12mm x 50	UN	140,00	adelbras	0,0000	0,81	113,40
171	Papel Oficio Alcalino A4 210mm x 297mm, 75g/m2, caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas, uso profissional.	CX	150,00	GLOBOTEC	0,0000	183,50	27.525,00
Total do Participante ----->							27.638,40
Total Geral ----->							56.229,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 19 de Abril de 2021

COMISSÃO:

Sheila Inês Bieger - - Pregoeiro(a)
Jackson Scherer - - Técnico em Projetos e Convênios
Elisandro Both - - Motorista Veículos Passageiros
Juliana Sheren - - Diretora Adj. de Departamento
Edison Bieger - - Agente Administrativo